ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 3500/QĐ-UB-KT TP. Hồ Chí Minh ngày 10 tháng 7 năm 1997

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND THÀNH PHỐ

V/v bổ sung Quyết định số 5491/QĐ-UB-KT ngày 25/7/1995.

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

- Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày

21/6/1994;

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp Nhà nước (điều 7 và điều 10), Nghị định số

59/CP (điều 10) của Chính phủ và mục VI-B Thông tư số 75/TCDN ngày

12/11/1996 của Bộ Tài chánh hướng dẫn thi hành Nghị định số 59/CP của Chính

phủ;

- Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Quản lý vốn và tài sản Nhà nước tại

doanh nghiệp thành phố Hồ Chí Minh,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Nay bổ sung Quyết định số 5491/QĐ-UB-KT ngày 25/7/1995 như

sau “về việc bổ sung thành viên và nhiệm vụ của Hội đồng định giá tài sản cố

định đưa vào đầu tư liên doanh trong và ngoài nước”.

Điều 2. Bổ sung điều 2 của Quyết định số 5491/QĐ-UB-KT ngày

25/7/1995 về chức năng, nhiệm vụ của Hội đồng định giá như sau: Hội đồng

định giá tài sản cố định được quyền thẩm định tài sản, vốn Nhà nước tại doanh

nghiệp khi doanh nghiệp có nhu cầu đầu tư tài sản, vốn ra ngoài doanh nghiệp

đối với các thành phần kinh tế kể cả trong và ngoài nước để cấp có thẩm quyền

xem xét, quyết định theo luật pháp hiện hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Trưởng Ban Tổ

chức chính quyền thành phố, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Cục trưởng Cục

Quản lý vốn thành phố, Giám đốc Sở Tài chánh, Giám đốc Sở Xây dựng, Giám

đốc Sở Nhà đất, Giám đốc Sở Địa chính, Trưởng Ban Vật giá, Cục Đầu tư phát

triển thành phố, Giám đốc Ngân hàng Đầu tư phát triển Chi nhánh thành phố,

Giám đốc Ngân hàng Ngoại thương Chi nhánh thành phố, Ngân hàng Nhà nước

Chi nhánh thành phố và Quỹ Đầu tư phát triển đô thị thành phố Hồ Chí Minh

chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

 T/M. ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

K/T.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Chí